1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район,г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023сайт http://gimn3gornjak.ucoz.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru
ПРИКАЗ

от 30.08.2024г. №60/1-ОДг. Горняк
Об утверждении состава комиссии общественного контроля и плана работы комиссии на2042\2025 учебный год

В соответствии с Положения об общественной комиссии по контролю за организациейи качеством питания обучающихся МБОУ «Гимназия №3», утвержденным приказомМБОУ «Гимназия №3» от 07.08.2020 №55/10 «Об утверждении Положением обобщественной комиссии по контролю за организацией и качеством питанияобучающихся МБОУ «Гимназия №3», в целях соблюдения технологии приготовлениипищи, оценки качества блюд горячего питания и использования качественногоассортимента продуктов питания в школе В целях осуществления мероприятий посовершенствованию системы организации питания, организации общественногоконтроля за питанием обучающихся всех классовприказываю:1. Сдать комиссию общественного контроля в составе: Председатель комиссии:Гонтарева Т.Г, заместитель директора по УВРЧлены комиссии:председатель общешкольного родительского комитета;представитель родительской общественности 1а класса;представитель родительской общественности 1б класса;представитель родительской общественности 2а класса;представитель родительской общественности 2б класса;представитель родительской общественности 3а класса;представитель родительской общественности 4а класса;представитель родительской общественности 4б класса;представитель родительской общественности 6а класса.2. Утвердить план работы комиссии общественного контроля на 2024/2025 учебный год(приложение).3. Утвердить график родительского контроля на 2024/2025 учебный год (приложение)4. Работа комиссии регламентируется положением о комиссии общественного контроля.
Директор С.У.Тютикова

mailto:gimnaziya3-gor@mail.ru
http://gimn3gornjak.ucoz.ru/

2

Приложение к приказу МБОУ «Гимназия №3»
от 30.08.2024 №60/1-ОД

План работы общественной комиссии МБОУ «Гимназия №3»на 2024/2025 учебный год
Цель: 1. Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихсясбалансированным питанием, качественного приготовления, с соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований Роспотребнадзора.2.Организация общественного контроля над питанием обучающихся, работойшкольной столовой, соблюдением работниками столовой и обучающимися требованийСан ПиН.

№ Мероприятие Срокивыполнения Ответственный Документ,фиксирующийрезультаты1 Организационноесовещание сентябрь,февраль Председателькомиссии Протоколзаседания

2 Санитарно –гигиеническоесостояние обеденногозала

1 раз в месяц члены комиссии Справка

3 Удовлетворённостьучащихся качеством иорганизацией питания
1 раз вполугодие (вформе опросаучащихся илимини-анкетирования)

члены комиссии Представлениерезультатаадминистрациишколы.

4 Качествоприготовления блюдСоответствиетребованиямежедневных меню посоставу и выходу блюд

По запросуродительскихкомитетовклассов иучащихся или1 раз в месяц

члены комиссии Справка

5 Культураобслуживания 1 раз в квартал члены комиссии Справка

3

Приложение к приказу МБОУ «Гимназия №3»
от 30.08.2024 №60/1-ОД

График родительского контроля за организацией горячего питания детей на2024/2025 учебный год в МБОУ «Гимназия №3»
Дата Времяпроведения Члены комиссии Представители родительскойобщественности

19.09.24 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 1а класса,2б класса

18.10.24 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 1б класса,2а класса

18.11.24 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 3б класса,4а класса

06.12.24 г 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 3а класса,4б класса

14.01.25 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 1а класса,2б класса

10.02.25 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 1б класса,2а класса

17.03.25 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 3б класса,4а класса

18.04.25 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 3а класса,4б класса

19.05.25 г. 09.45-10.05 Председателькомиссии, социальныйпедагог, родители
Родители 6а класса,4б класса